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Protokół z Zebrania Wiejskiego sołectwa Kalna  
odbytego w dniu 5 lipca 2024 r. w budynku  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kalnej 
 

Obecni na Zebraniu Wiejskim: 

Mieszkańcy wg załączonej listy obecności, 

Wójt Gminy: Pan Jerzy Kanik, 

Sołtys sołectwa Kalna: Pan Wiesław Gąsiorek , 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Kalna: Pan Jerzy Więcek, 

Radni Rady Gminy Buczkowice: Pani Magdalena Wrona i Pan Piotr Tlałka, 

Protokolant: Sekretarz Gminy Buczkowice – Agata Artemska, 

Rada Sołecka. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie zebrania przez Wójta Gminy Buczkowice – stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w kadencji 

20219 – 2024. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów. 

7. Zgłaszanie kandydatów. 

8. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

9. Dokonanie wyboru Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

10. Podjęcie uchwał potwierdzających wyniki wyborów: Sołtysa, członków Rady 

Sołeckiej, Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

11. Zakończenie zebrania. 

 

Ad. 1. Otwarcie zebrania przez Wójta Gminy Buczkowice – stwierdzenie 

prawomocności obrad.   

 

Wójt Gminy Buczkowice Jerzy Kanik przywitał mieszkańców Kalnej, którzy przybyli na 

Zebranie Wiejskie.  

Zebranie rozpoczęło się o godzinie 17.15, w drugim terminie (o godzinie 17.00 na sali nie 

było wymaganej liczby 50 mieszkańców).                        

 

Wójt Gminy Buczkowice stwierdził prawomocność zebrania. W chwili otwarcia na sali było  

36 osób, czyli Zebranie jest prawomocne i upoważnione do przeprowadzenia wyborów 

Sołtysa i Rady Sołeckiej (wymagana liczba mieszkańców w drugim terminie – zgodnie ze 

Statutem sołectwa Kalna to 25). 
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Ad. 2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

 

Wójt Gminy Buczkowice wysunął jako kandydata na Przewodniczącego Zebrania 

Wiejskiego Pana Jerzego Więcka, który wyraził zgodę na objęcie zaproponowanej funkcji. 

 

Nie zgłoszono innych kandydatur.  

 

W związku z powyższym poddano pod głosowanie kandydaturę Pana Jerzego Więcka na 

Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego. 

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Kalna jednogłośnie wybrało pana Jerzego Więcka na 

Przewodniczącego Zebrania. 

 

Przewodniczący Zebrania podziękował za wybór i przejął prowadzenie Zebrania. 

 

Ad. 3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

 

Przewodniczący Zebrania przedstawił porządek obrad w brzmieniu zamieszczonym                        

w ogłoszeniu o Zebraniu Wiejskim Sołectwa Kalna. Jednocześnie zwrócił się do zebranych               

z pytaniem czy są uwagi do proponowanego porządku zebrania lub propozycje jego zmiany.  

 

W związku z brakiem uwag oraz propozycji zmian, Przewodniczący poddał proponowany 

porządek pod głosowanie.  

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Kalna jednogłośnie przyjęło porządek zebrania. 

 

Ad. 4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w kadencji 

2019 – 2024. 

 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Pan Jerzy Więcek przedstawił sprawozdanie                             

z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Kalna za okres kadencji 2019 – 2024. 

Sprawozdanie zostało dołączone do protokołu jako załącznik nr 1. 

Przewodniczący Rady Sołeckiej kończąc podziękował za pięcioletnią kadencję, 

mieszkańcom, Sołtysowi oraz członkom Rady Sołeckiej. Również złożył podziękowania 

Wójtowi Gminy Buczkowice oraz całemu urzędowi gminy za wieloletnią  współpracę w 

związku z podjętą decyzją o nie kandydowaniu do nowej rady sołeckiej. Z przyjemnością 

zauważył zmiany w wyglądzie sołectwa Kalna, jak również fakt posiadania i realizacji 

wszystkich niezbędnych inwestycji typu: sieć wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, 

telefoniczna, które udało się dzięki zaangażowaniu rady sołeckiej  - zrealizować, (podczas 

gdy niektóre gminy dopiero zabiegają o środki na te zadania, np. sieć wodociągową). Wyraził 

zadowolenie z największej inwestycji – jaka jest obecnie prowadzona przez gminę 

Buczkowice – czyli budowy sali gimnastycznej w Kalnej, - żałując, iż nie udało się 

zrealizować całego projektu z „przewiązką” od razu, (ze względu na brak możliwości 

opuszczenia domu nauczyciela przez lokatorów), ale ma nadzieję, że uda się to uczynić w 

najbliższej przyszłości. 
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Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

Sekretarz Gminy  Buczkowice – Agata Artemska przedstawiła projekt uchwały Zebrania 

Wiejskiego sołectwa Kalnej w sprawie uchwalenia Regulaminu wyboru Sołtysa i Rady 

Sołeckiej.  

 

Przewodniczący Zebrania zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do projektu uchwały                        

w sprawie  Regulaminu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Zebrania Wiejskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej 

Sołectwa Kalna. 

 

Zebranie jednogłośnie podjęło uchwalę w ww. sprawie. Uchwała została dołączona do 

protokołu jako załącznik nr 2. 

 

Ad. 6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów. 

 

Przewodniczący Zebrania zwrócił się do zebranych o zgłaszanie kandydatów na członków 

Komisji Skrutacyjnej na potrzeby przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 

Sołectwa Kalna, prosząc by zgłaszały się do niej te osoby, które nie zamierzają kandydować 

ani na Sołtysa, ani do Rady Sołeckiej. 

 

 Zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Maria Gąsiorek, 

2. Anna Jakubiec, 

3. Irena  Kocur. 

 

Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały Zebrania Wiejskiego w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej na potrzeby przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady 

Sołeckiej sołectwa Kalna w składzie: 

1. Irena Kocur  –   Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 

2. Maria Gąsiorek –   Członek Komisji Skrutacyjnej, 

3. Anna Jakubiec –   Członek Komisji Skrutacyjnej. 

 

Zebranie jednogłośnie podjęło uchwałę w ww. sprawie, powołując Komisję Skrutacyjną 

w proponowanym wyżej składzie. Uchwała została dołączona do protokołu jako załącznik nr 

3. 

 

Ad. 7. Zgłaszanie kandydatów. 

 

Przewodniczący Zebrania poprosił o zgłaszanie kandydatów. Jednocześnie przypomniał,                

iż osoba wskazana – zgodnie z przyjętym wcześniej Regulaminem – musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  
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Przewodniczący Zebrania zgłosił Pana Wiesława Gąsiorka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń kandydatów na Sołtysa, Przewodniczący Zebrania 

zaproponował zamknięcie listy kandydatów na ww. stanowisko, na której znalazła się  osoba: 

 Wiesława Gąsiorka. 

 

Przewodniczący Zebrania poddał pod głosowanie zamkniecie ww. listy kandydatów. 

 

 

Z uwagi na powyższe ww. lista kandydatów na sołtysa została zamknięta. 

 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania w liczbie 36, opieczętowała je 

pieczęcią rady sołeckiej i przystąpiła do wydawania kart. 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna zabrała urnę i udała się  do odrębnego 

pomieszczenia celem ustalenia wyniku wyborów Sołtysa sołectwa Kalna i przygotowania 

protokołu z obliczenia głosów. 

 

Podczas pracy komisji skrutacyjnej, realizowano punkt 8 zebrania: Bieżące sprawy i wolne 

wnioski. 

 

Wójt Gminy Buczkowice Jerzy Kanik poinformował, iż: 

na zebraniu wiejskim sołectwa Kalna 16 lutego br. przedstawiono informację na temat 

zrealizowanych inwestycji w latach 2018-2024 na terenie sołectwa Kalna, odniesie się więc 

tylko do bieżących spraw, i tak: 

- na sesji Rady Gminy Buczkowice w dniu 29 maja br. została podjęta uchwała w sprawie 

przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Buczkowice. Jest to akt, który zastąpi 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Obecnie gmina 

pozyskuje materiały na potrzeby opracowania ww. dokumentu. Pod koniec sierpnia br. 

zostanie upublicznione ogłoszenie o możliwości składania wniosków do projektu planu 

ogólnego (z terminem składania do 30 września br.), 

 - na sesji Rady Gminy Buczkowice w dniu 26 czerwca br. zostały uchwalone podwyżki cen 

za odbiór odpadów komunalnych. Jeżeli chodzi o stawki jakie płacą mieszkańcy nastąpił 

wzrost cen z kwoty 31 zł do kwoty 36 zł, a po uwzględnieniu obniżki za kompostowanie 

stawka wynosi 35 zł. Nowe stawki wchodzą z dniem 1 września br.  Wzrosły również stawki 

dotyczące odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (od 1 września 

br.) oraz od właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Wójt omówił system odbioru odpadów w gminie 

Buczkowice, jego kosztów oraz wyjaśnił przyczyny podwyżki. Przybliżył również plany 

inwestycyjne gminy zapisane w tegorocznym budżecie. 

Zasadność uchwalonej podwyżki w sprawie gospodarki odpadami potwierdziła radna 

Magdalena Wrona, informując zebranych, iż szczegółowo, przez dwie godziny omawiano te 

kwestie na właściwej komisji Rady Gminy – również z udziałem merytorycznego pracownika-
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który wyjaśnił wszystkie kwestie związane z kosztami gospodarki odpadowej wraz ze 

składowaniem odpadów, a ponieważ opłaty od mieszkańców mają bilansować koszty ich 

odbioru i składowania – jest ona niezbędna. Pan Wójt podziękował Radnej za wyjaśnienie. 

Głos w tej sprawie zabrał również radny pan Piotr Tlałka, który przytoczył ceny za odbiór 

odpadów w sąsiednich gminach – nasze ceny są najniższe, porównał też ilości odbieranych 

odpadów w PSZOK – które także wypadają korzystnie na rzecz gminy Buczkowice. 

Na salę powróciła Komisja Skrutacyjna, odczytując protokół z przeprowadzenia wyboru 

Sołtysa Sołectwa Kalna, protokół stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Zebrania poprosił o zgłaszanie kandydatów do Rady Sołeckiej. 

Jednocześnie przypomniał, iż osoba wskazana – zgodnie z przyjętym wcześniej 

Regulaminem – musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  

 

Do Rady Sołeckiej zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Michał Cader   –  wyraził zgodę, 

2. Agata Ciapka  –  wyraziła zgodę, 

3. Tadeusz Jaskożyński        –  wyraził zgodę, 

4. Łukasz Marek  –  wyraził zgodę, 

5. Mateusz Marek –  wyraził zgodę, 

6. Wojciech Ratyński –  wyraził zgodę, 

7. Wiesława Stec –  wyraziła zgodę, 

8. Piotr Tlałka             –          wyraził zgodę, 

9. Szymon Więcek –  wyraził zgodę, 

10. Magdalena Wrona    -          wyraziła zgodę. 

 

Przewodniczący Zebrania zwrócił się do protokolanta o przedstawienie listy osób 

kandydujących do Rady Sołeckiej Sołectwa Kalnej. 

 

Przewodniczący Zebrania poddał pod głosowanie zamkniecie ww. listy kandydatów. 

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Kalna jednogłośnie zaakceptowało zamknięcie listy kandydatów 

do Rady Sołeckiej w opisanym wyżej kształcie. 

 

Komisja Skrutacyjna rozpoczęła przygotowanie kart do głosowania: 

 do Rady Sołeckiej sołectwa Kalna. 

 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania na członków  Rady Sołeckiej 

sołectwa Kalna i przystąpiła do wydawania kart. 

 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna zabrała urnę i udała się  do odrębnego 

pomieszczenia celem ustalenia wyniku wyborów  Rady Sołeckiej. 

 

W tym czasie kontynuowano pkt 8 Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

 p. J. Ł. poprosiła o przycięcie drzew przy ul. Widokowej, ich stan uniemożliwia swobodne 

poruszanie się po chodniku – szczególnie podczas deszczu. Zwraca również uwagę na 
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poruszanie się po chodniku osób na hulajnodze –czy to jest dopuszczalne? P. Wójt 

odpowiada, że pismo w tej sprawie niezwłocznie przekażemy do zarządcy drogi, natomiast 

p. Przewodniczący zebrania informuje, iż przycięcie drzew mają też w planie strażacy z 

Kalnej, ale obecny okres lęgowy uniemożliwia wykonanie tych prac obecnie. Zajmą się tym 

jesienią. 

p. B.C. podnosi kwestie odbioru śmieci i ich ceny, pan Wójt wyjaśnia ponownie przyczyny 

podwyżki,  potwierdza też  kwestię przeniesienia placu zabaw na boisko sportowe po nie 

zgłoszeniu uwag do jego urządzenia przez  Starostwo w Bielsku-Białej, potwierdza również 

wsparcie rozbudowy budynku OSP w Kalnej, 

p. A.K. - zgłasza kwestie przebudowy progów, by nie były tak uciążliwe dla kierowców, p. O. 

– proponuje inne rozwiązanie polegające na zainstalowaniu świateł zsynchronizowanych lub 

tablic świetlnych wyświetlających prędkość użytkownikom drogi,       

p.  P.T.– prosi o przybliżenie tematu rejestracji Kół Gospodyń Wiejskich. P. A.J.  stwierdza, 

że jedynym problemem dla KGW jest brak adresu a tym samym siedziby, korzystają z 

prywatnych pomieszczeń swoich członkiń i póty nie będą miały własnego lokum nie mogą się 

zarejestrować. Pan Wójt stwierdza, iż rozezna te kwestie, może uda się znaleźć 

pomieszczenie w obecnym budynku Domu Nauczyciela. 

 

 

Ad. 9. Dokonanie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz Przewodniczącego Rady 

Sołeckiej. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Irena Kocur przedstawiła protokół                    

z przeprowadzenia wyboru Rady Sołeckiej  Sołectwa Kalna, który załączono do niniejszego 

protokołu jako załącznik nr 5. 

 

Nowo wybrana Rada Sołecka Sołectwa Kalnej – zgodnie z zapisem Regulaminu Wyborów – 

udała się do oddzielnego pomieszczenia aby pod nadzorem Komisji Skrutacyjnej dokonać ze 

swojego grona wybory Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

 

Przewodniczącym Rady Sołeckiej Sołectwa Kalnej została wybrana pani Agata Ciapka. 

 

 

Na członków Rady Sołeckiej sołectwa Kalna zostali wybrani: 

1. Agata Ciapka  –  Przewodnicząca Rady Sołeckiej 

2. Michał Cader –    członek Rady Sołeckiej, 

3. Tadeusz Jaskożyński        –  członek Rady Sołeckiej, 

4. Łukasz Marek  –  członek Rady Sołeckiej, 

5. Mateusz Marek –          członek Rady Sołeckiej, 

6. Wojciech Ratyński –  członek Rady Sołeckiej, 

7. Wiesława Stec –  członek Rady Sołeckie, 

8. Szymon Więcek –          członek Rady Sołeckiej, 

9. Piotr Tlałka                -–          członek Rady Sołeckiej, 

10. Magdalena Wrona    -           członek Rady Sołeckiej. 
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Ad. 10. Podjęcie uchwał potwierdzających wyniki wyborów: Sołtysa, członków Rady 

Sołeckiej, Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

 

Protokolant  Zebrania poddała pod głosowanie projekt uchwały Zebrania Wiejskiego 

Sołectwa Kalnej w sprawie potwierdzenia wyników wyborów Sołtysa, członków Rady 

Sołeckiej, Przewodniczącej Rady Sołeckiej. 

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Kalnej jednogłośnie podjęło uchwałę w opisanej wyżej sprawie, 

która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Zakończenie zebrania. 

 

Wójt Gminy Buczkowice podziękował zebranym, za przybycie i udział w życiu społecznym 

zarówno miejscowości Kalna jak i Gminy Buczkowice.  

 

Przewodniczący Zebrania zamknął Zebranie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Zebranie odbyło się w godzinach od 17.15 do 19.45 

 

 

 

 

Protokolant:       Przewodniczący Zebrania: 

Agata Artemska      Jerzy Więcek 



Uchwała Nr 1/24 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kalna 

z dnia 5 lipca 2024 r. 
 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Kalna. 
 
Na podstawie § 23 ust. 2 Statutu Sołectwa Kalna stanowiącego załącznik do uchwały                    
Nr XXIX/213/05 Rady Gminy Buczkowice z dnia 2 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Kalna (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2005 r. Nr 29 poz. 811 ze 
zmianami). 
 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Kalna 
postanawia: 

 
§ 1 

Przyjąć Regulamin Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Kalna w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zebrania Wiejskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 
 

       Jerzy Więcek 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Załącznik do uchwały 
          nr 1/24 
          Zebrania Wiejskiego  
          Sołectwa Kalna 
          z dnia 5 lipca 2024 r.  

 
REGULAMIN 

WYBORY SOŁTYSA I CZŁONKÓW RADY SOŁECKIEJ 

1. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje pełnoletnim mieszkańcom sołectwa, stale 
zamieszkujących na jego terenie. 

2. Zebranie wiejskie dokonuje wyboru Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów – zwykłą większością 
głosów. 

3. Kandydaci są zgłaszani indywidualnie przez mieszkańców wsi. 
4. Zgłaszający kandydaturę przedstawia ją przewodniczącemu zebrania wiejskiego dla ujęcia 

kandydatury na liście – po uprzedniej zgodzie kandydata. 
5. Głosowanie w sprawie wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przeprowadza komisja 

skrutacyjna wyłoniona w głosowaniu jawnym przez zebranie wiejskie. 
6. W pierwszej kolejności dokonuje się wyboru sołtysa, a następnie członków rady sołeckiej. 
7. Głosowanie przeprowadza się na kartach do głosowania opieczętowanych pieczątką 

sołectwa. Taką kartę uważa się za ważną. 
8. Komisja skrutacyjna przygotowuje dwa rodzaje kart do głosowania: 

 kartę do głosowania na funkcję Sołtysa, 

 kartę do głosowania na członków Rady Sołeckiej.  
Kandydatury umieszcza się w porządku alfabetycznym. 

9. Wyborca dokonuje wyboru poprzez postawienie przed nazwiskiem kandydata znaku „X”.  
W przypadku zgłoszenia jednego kandydata na Sołtysa głosuje się zaznaczając znakiem 
„X” odpowiedź „Za” lub „Przeciw”. 

10. Głosem ważnym jest głos oddany na ważnej karcie do głosowania na Sołtysa: 
a. na której postawiono znak „X” przy jednym nazwisku, 
b. na której zaznaczono znakiem „X” jedną z odpowiedzi: „Za” lub „Przeciw”, w przypadku 

zgłoszenia jednego kandydata na Sołtysa.  
11. Głos uznaje się za nieważny jeżeli wyborca: 

a. nie zamieścił przy żadnym nazwisku znaku „X” albo zamieścił znak „X” przy większej 
ilości kandydatów niż jeden, 

b. nie zaznaczył znakiem „X” żadnej z dwóch odpowiedzi „Za” lub „Przeciw” albo 
zaznaczył obie, w przypadku zgłoszenia jednego kandydata na Sołtysa. 

12. Wyboru członków Rady Sołeckiej dokonuje się identycznie jak wyboru Sołtysa, 
po uwzględnieniu następującej odrębności: 
a. wybory Rady Sołeckiej przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana dla wyboru sołtysa,                  

z tym, że w jej składzie nie może znaleźć się osoba kandydująca do składu Rady 
Sołeckiej, 

b. za głos nieważny uznaje się głos oddany na większą liczbę kandydatów niż wynika ona 
ze statutu sołectwa lub nie oddanie głosu na żadnego kandydata, 

c. w przypadku równej ilości głosów oddanych na ostatniego i następnego po ostatnim 
kandydata, komisja skrutacyjna dokona wyboru poprzez losowanie. 

13. Przewodniczącego Rady Sołeckiej wybiera ze swojego grona Rada Sołecka w głosowaniu 
jawnym przy nadzorze komisji skrutacyjnej. 

14. Wyniki wyborcze podlegają ogłoszeniu na zebraniu wyborczym, a dokumentacja wyborcza 
dołączona zostaje do protokołu zebrania wiejskiego. 

 
 

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 
 

Jerzy Więcek 
 
 



 

Uchwała Nr 2/24 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kalna 

z dnia 5 lipca 2024 r. 
 
w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów na Sołtysa oraz członków 
Rady Sołeckiej Sołectwa Kalna. 
 
Na podstawie § 23 ust. 3 Statutu Sołectwa Kalna stanowiącego załącznik do uchwały                    
Nr XXIX/213/05 Rady Gminy Buczkowice z dnia 2 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Kalna (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2005r. Nr 29 poz. 811 ze 
zmianami). 
 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Kalna 
postanawia: 

 
§ 1 

Wybrać komisję skrutacyjną dla przeprowadzenia wyborów na Sołtysa oraz członków Rady 
Sołeckiej Sołectwa Kalna w składzie: 
 

1) Irena Kocur –   Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, 

2) Anna Jakubiec –   Członek Komisji Skrutacyjnej, 

1) Maria Gąsiorek –   Członek Komisji Skrutacyjnej. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zebrania Wiejskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 

       Jerzy Więcek 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 3/24 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kalna 

z dnia 5 lipca 2024r. 
 

w sprawie wyboru Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Kalna. 
 
Na podstawie art. 36 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), § 8 pkt 1, § 10 ust. 1 i 2, § 13 ust. 1, § 22 ust. 1 i 2, § 23 
ust.1  Statutu Sołectwa Kalna stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIX/213/05 Rady Gminy 
Buczkowice z dnia 2 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kalna (Dziennik 
Urzędowy Województwa Śląskiego z 2005r. Nr 29 poz. 811 ze zmianami) oraz Regulaminu 
Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Kalna stanowiącego załącznik do uchwały Nr …./19 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kalna z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Kalna po przeprowadzeniu głosowania tajnego 
 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Kalna 
postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

Stwierdza się wybór Wiesława Gąsiorka na Sołtysa Sołectwa Kalna. 
 

§ 2 
Stwierdza się, że na członków Rady Sołeckiej Sołectwa Kalna wybrani zostali: 

1) Agata Ciapka                         –  Przewodnicząca Rady Sołeckiej, 

2) Michał Cader                         _         Członek Rady Sołeckiej, 

3) Tadeusz Jaskożyński  –  Członek Rady Sołeckiej, 

4) Łukasz Marek   –  Członek Rady Sołeckiej, 

5) Mateusz Marek  –  Członek Rady Sołeckiej, 

6) Wojciech Ratyński  –  Członek Rady Sołeckiej, 

7) Wiesława Stec  –  Członek Rady Sołeckiej, 

8) Piotr Tlałka         –  Członek Rady Sołeckiej, 

9) Szymon Więcek  –  Członek Rady Sołeckiej, 

10) Magdalena Wrona   –  Członek Rady Sołeckiej. 

 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 

       Jerzy Więcek 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


